78
ENGLISH
38082-05
38082-15
38082-30
38082-60
バルブ＆マニホールド
B型モーター

3m DINケーブル
6m DINケーブル
ご注文方法：
［例］ 38082-30、3mDINケーブル
レッド
レッド
ブラック
ブラック
ホワイト
79
AA344B AA346B
1 50516-01C03 50996-01C03
1 50516-01C05 50996-01C05
1 50516-01C15 50996-01C15
1 50516-01C60 50996-01C60
1 50516-01D 50996-01D
3 50516-03C03 50996-03C03
3 50516-03C05 50996-03C05
3 50516-03C15 50996-03C15
3 50516-03C60 50996-03C60
3 50516-03D 50996-03D
6 50516-06C03 50996-06C03
6 50516-06C05 50996-06C05
6 50516-06C15 50996-06C15
6 50516-06C60 50996-06C60
6 50516-06D 50996-06D
344B 346B 356
50515-22CP03 50515-22CN03 50533-22C03 50515-25CP03 50515-25CN03 50533-25C03
50515-22CP05 50515-22CN05 50533-22C05 50515-25CP05 50515-25CN05 50533-25C05
50515-22CP15 50515-22CN15 50533-22C15 50515-25CP15 50515-25CN15 50533-25C15
50515-22CP60 50515-22CN60 50533-22C60 50515-25CP60 50515-25CN60 50533-25C60
50515-22DP 50515-22DN 50533-22D 50515-25DP 50515-25DN 50533-25D
344B 346B 356
50994-22CP03 50994-22CN03 50533-22C03 50994-25CP03 50994-25CN03 50533-25C03
50994-22CP05 50994-22CN05 50533-22C05 50994-25CP05 50994-25CN05 50533-25C05
50994-22CP15 50994-22CN15 50533-22C15 50994-25CP15 50994-25CN15 50533-25C15
50994-22CP60 50994-22CN60 50533-22C60 50994-25CP60 50994-25CN60 50533-25C60
50994-22DP 50994-22DN 50533-22D 50994-25DP 50994-25DN 50533-25D
Ｂ型モーター
B型 シャットオフモーターの種類
バイパスバルブ（ノーマルオープン）BECモーター
344B型&346B型 レギュレーターモーター
*定格消費電流はDC13.8Vですが、バルブの使用状況や薬剤によって変化します。
注：DINケーブルは別途ご注文ください。DINケーブルオプションについては78ページをご参照ください。
*定格消費電流はDC13.8Vですが、バルブの使用状況や薬剤によって変化します。
注：DINケーブルは別途ご注文ください。DINケーブルオプションについては78ページをご参照ください。
*定格消費電流はDC13.8Vですが、バルブの使用状況や薬剤によって変化します。
注：DINケーブルは別途ご注文ください。DINケーブルオプションについては78ページをご参照ください。
344Bシリーズ 消費電流
（アンペア）* 346B＆356シリーズ 消費電流（アンペア）*
ケーブル長さ
BECプラス
スイッチモーター
BECマイナス
スイッチモーター
BEスイッチ
モーター
BECプラス
スイッチモーター
BECマイナス
スイッチモーター
BEスイッチ
モーター
1.1 1.75 2.2 0.3m ケーブル
1.1 1.75 2.2 0.5m ケーブル
1.1 1.75 2.2 1.5m ケーブル
1.1 1.75 2.2 6m ケーブル
1.1 1.75 2.2 DIN電動コネクター
344Bシリーズ 消費電流
（アンペア）* 346B＆356シリーズ 消費電流（アンペア）*

（上部視）
*注：インレットにはサイドポートを使用すること
ご注文方法：
型式番号をご指定ください。
［例］ AA（B）244C-3/4
       (B)=BSPT接続
バルブ＆マニホールド
ENGLISH
83
(B)3 4 4 B R L – 2 F S – 0 1 C 1 5 A B
#5 #6
#Q #F/F75
#4#3
バルブ型式番号構成
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
配線コネクター
コネクター形式と
アウトピンを指定してください
コネクター不要時は記入しないでください
コネクターと部品コードに関しては
117ページをご参照ください。
アウトレットネジ接続
部品コード 種類
（記入なし） NPT
(B) BSPT
型式
部品コード 種類
344B/346B レギュレーターバルブ
バルブ
部品コード 種類
2 2方弁
3 3方弁 (PR型 & R型のみ)
モーター
部品コード 種類
R バルブ
RL リニアバルブ (344 シリーズのみ)
*PR レギュレーターバルブ
モーター速度
部品コード 種類
01 1RPM（サイクルタイム18秒）
 モーター
03 3RPM（サイクルタイム6秒）
モーター
06 6RPM（サイクルタイム3秒）
モーター
ボール材質
部品コード 種類
（記入なし） ポリプロピレン製ボール
S ステンレス製ボール
 （R & RLシリーズのみ）
モーターケーブル
部品コード 種類
C 0.5m ケーブル
C03 0.3m ケーブル
C15 1.5m ケーブル
C60 6.0m ケーブル
D DIN コネクター
エンドキャップまたはアウトレット接続
部品コード 種類
3 3/4″パイプネジ
(344 シリーズのみ)
4 1″パイプネジ
(344 シリーズのみ)
5 1-1/4″パイプネジ
(346 シリーズのみ)
6 1-1/2″パイプネジ
(346 シリーズのみ)
Q クイックコネクト
(344 シリーズのみ)
F 50 シリーズフランジ
F75 75 シリーズフランジ
 (346 シリーズのみ)
リペアキット
AB344AE-KIT AB346B-KIT

#4
(B)3 4 4 B E C – 2 F S – C N 1 5 A B
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
Q（クイックコネクト）とF（フランジフィッティング）に
ついては114～116ページをご参照ください。
3、4の場合はアウトレットネジ接続をご指定ください。
EおよびECモーターの詳細は78ページをご参照ください。
配線コネクター
電動コネクター形式とアウトピンを
指定してください
コネクター不要時は記入しないでください
コネクターと部品コードについては
117ページをご参照ください。
アウトレットネジ接続
部品コード 種類
（記入なし） NPT
(B) BSPT
型式
部品コード 種類
344B ボールバルブ
バルブ
部品コード 種類
2 2方弁
3 3方弁
モーター
部品コード スイッチ 種類
E DPDT
22rpm、
0.7秒 シャットオフバルブ
EC SPST
ボール材質
部品コード 種類
（記入なし） ポリプロピレン製ボール
S ステンレス製ボール
モーターケーブル
部品コード 種類
C プラス切替：0.5m ケーブル
CN マイナス切替：0.5m ケーブル
C03 プラス切替：0.3m ケーブル
CN03 マイナス切替：0.3m ケーブル
C15 プラス切替：1.5m ケーブル
CN15 マイナス切替：1.5m ケーブル
C60 プラス切替：6.0m ケーブル
CN60 マイナス切替：6.0m ケーブル
D プラス切替：DIN コネクター
DN マイナス切替：DIN コネクター
エンドキャップまたはアウトレット接続
部品コード 種類
3 3/4″パイプネジ
4 1″パイプネジ
Q クイックコネクト
F 50 シリーズフランジ
リペアキット
344A&B型バルブ適用AB344AE型キット

#5
(B)346BEC–25S–CN15AB
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
バルブ型式番号構成
F（フランジフィッティング）については
114～116ページをご参照ください。
5、6の場合はアウトレットネジ接続を
ご指定ください。
EおよびECモーターの詳細は78ページをご参照ください。
配線コネクター
コネクター形式とアウトピンを
指定してください
コネクター不要時は記入しないでください
コネクターと部品コードについては
117ページをご参照ください。
アウトレットネジ接続
部品コード 種類
（記入なし） NPT
(B) BSPT
型式
部品コード 種類
346B ボールバルブ
バルブ
部品コード 種類
2 2方弁
3 3方弁
モーター
部品コード スイッチ 種類
E DPDT
25rpm、
0.6秒シャットオフバルブ
EC SPST
ボール材質
部品コード 種類
（記入なし） ポリプロピレン製ボール
S ステンレス製ボール
（２方弁バルブのみ）
モーターケーブル
部品コード 種類
C プラス切替：0.5m ケーブル
CN マイナス切替：0.5m ケーブル
C03 プラス切替：0.3m ケーブル
CN03 マイナス切替：0.3m ケーブル
C15 プラス切替：1.5m ケーブル
CN15 マイナス切替：1.5m ケーブル
C60 プラス切替：6.0m ケーブル
CN60 マイナス切替：6.0m ケーブル
D プラス切替：DIN コネクター
DN マイナス切替：DIN コネクター
エンドキャップまたはアウトレット接続
部品コード 種類
5 1/4″パイプネジ
6 1-1/2″パイプネジ
F 50 シリーズフランジ
F75 75 シリーズフランジ
リペアキット
AB346B-KIT

89
3 5 6 B E C – C N 1 5 A B
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
バルブ型式番号構成
型式
部品コード 種類
356B 356 ボールバルブ
モーター
部品コード スイッチ 種類
E DPDT
（2極・2開閉） 25rpm、
0.6秒シャットオフバルブ
EC SPST
（1極・1開閉）
配線コネクター
コネクター形式とアウトピンを
指定してください
コネクター不要時は記入しないでください
コネクターと部品コードについては
117ページをご参照ください。
モーターケーブル
部品コード 種類
C プラス切替：0.5m ケーブル
CN マイナス切替：0.5m ケーブル
C03 プラス切替：0.3m ケーブル
CN03 マイナス切替：0.3m ケーブル
C15 プラス切替：1.5m ケーブル
CN15 マイナス切替：1.5m ケーブル
C60 プラス切替：6.0m ケーブル
CN60 マイナス切替：6.0m ケーブル
D プラス切替：DIN コネクター
DN マイナス切替：DIN コネクター
リペアキット
AB356B-KIT
詳細は最寄りの営業所にお問い合わせください。
注：DINケーブルは別途ご注文ください。
　 DINケーブルに関しては78ページをご参照ください。
EおよびECモーターの詳細は78ページをご参照ください。
フランジフィッティングについては
114～115ページをご参照ください。
50 シリーズフランジ
インレット/アウトレット
インレット/アウトレット接続
インレット/アウトレットフィッティングは別途ご注文ください。
■F：2個の50シリーズクランプとフランジフィッティングが必要です。
　　　フランジフィッティングオプションに関しては114～115ページをご参照ください。
■Q：QC（クイックコネクト）ホース継手型バルブフィッティングは通常、流量の制限により使用しません。
　　　QCフィッティングの詳細に関しては116ページをご参照ください。
        注：バルブの接続形態は、各種の適切なフランジフィッティングを使用することが必要です。

バルブ型式番号構成
バルブ＆マニホールド
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
96
ENGLISH
TeeJetコントローラー用　コントロールユニット
98601-B-433E(C)
98600-C-433E(C)
■2方弁、フローバック、または3方弁形式のセクションバルブ。
■主要構成パーツは、圧力リリーフバルブ（98510-PP型）、液体用スト
レーナー（AA126ML-M50-80-VI型）、流量センサー（801A型）。
■電動レギュレーターバルブ、バイパス形式。
■2方弁、フローバック、または3方弁形式のセクションバルブ。
■主要構成パーツは、圧力リリーフバルブ（98510-PP型）、液体用ストレーナー
（AA126ML-M50-80-VI型）。
■電動レギュレーターバルブ、バイパス型式。
Cタイプ
特長：
Bタイプ
特長：
型式番号 バルブセクシ
ョン数（注1）
バルブ
形式 圧力 流量/セクション
98600-C-433E(C) 3 2方弁 0.15MPa
(15 bar) 流量44L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失
98601-C-435E(C) 5 フローバック 0.15MPa
(15 bar) 流量35L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失
98602-C-434E(C) 4 3方弁 0.15MPa
(15 bar) 流量44L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失
注１：バルブセクション数は1～9個
注2：インレットとアウトレットコネクターについては116ページをご参照ください。
型式番号 バルブセクシ
ョン数（注1）
バルブ
形式 圧力 流量/セクション
98600-B-433E(C) 3 2方弁 0.15MPa
(15 bar) 流量44L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失
98601-B-434E(C) 5 フローバック 0.15MPa
(15 bar) 流量35L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失
98602-B-435E(C) 4 3方弁 0.15MPa
(15 bar) 流量44L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失
注１：バルブセクション数は1～9個
注2：インレットとアウトレットコネクターについては116ページをご参照ください。
バルブ＆マニホールド
97
ENGLISH
AA122ML-QC
ラインストレーナ
TeeJetコントローラ用　コントロールユニット
■2方弁、フローバック、または3方弁形式のセクションバルブ。
■圧力リリーフバルブ（98510-PP型）。
Aタイプ
特長：
注１：バルブセクション数は1～9個
注2：インレットとアウトレットコネクターについては116ページをご参照ください。
注：346BE(C)-2M型 2方マスターシャットバルブもあります。
98600-A-435E(C)
344BRL‐B型
バイパスレギュレーティング
バルブ
AA126ML‐M50型

45 450 マニホールド
バルブ型式番号構成
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
クイックコネクト、フランジフィッティングの場合は（記入なし）。
102
フローバックマニホールド450シリーズ
バルブ＆マニホールド
■全開から全閉まで、回転数は22rpmで応答時間は0.7秒。
■アウトレット接続をQC（クイックコネクト）ホース継手、50シリーズフランジ
フィッティング、ネジ接続から選択することにより、450FBマニホールドは、ス
プレーヤーのバルブ配管を迅速・簡単に行います。
■ステムはステンレス製。ボールはポリプロピレンまたはステンレス製。
■流量120L/minで0.034MPa（0.34bar）、170L/minで0.069（0.69bar）
の圧力損失があります。
■最大使用圧力は1.4MPa（14bar）。
■450型バルブシリーズは、2方弁タイプにも使用できます。詳細は100ページ
をご参照ください。
バルブがオフに切り替わるとき、450FB型フローバックマニホールドは、ブーム
ラインからタンクへ圧力開放を行います。ケーブルまたはDINコネクターを有す
るEまたはECシリーズモーターの接続に使用します。
DirectoValveモーターの詳細は78ページをご参照ください。
特長：
（後面）
453BEC-3FB4-C型
マニホールド
（前面）
ENGLISH
103
( B ) 4 5 3 B E C – 3 F B F S – C N 1 5 A B
EおよびECモーターの詳細は78ページをご参照ください。
バルブ＆マニホールド
インレット/アウトレット接続について
Q、Fのインレット/アウトレットフィッティングは別途ご注文ください。
■3、4：3/4″（3）、1″（4）BSPTまたはNPTネジ接続をご注文の場合、アウトレットのネジ部はアセンブリー内に含ま
れています。インレットには2個の75シリーズフランジフィッティングとクランプが必要です。
■Q：QC（クイックコネクト）をご注文の場合、配管接続にはアウトレットに1個の45529型QCホース継手が各バルブ
に必要です。インレットには2個の75シリーズフランジフィッティングとクランプが必要です。フローバックポート
には2個の45529型QCコネクトフィッティングが必要です。
■F：F（フランジ）をご注文の場合、配管接続にはアウトレットに50シリーズシングルクランプとフランジフィッティンが
各バルブに必要です。インレットには2個の75シリーズフランジフィッティングと75シリーズクランプが必要です。
フローバックポートには2個の45529型QCコネクトフィッティングが必要です。
＊フランジとクイックコネクトフィッティングオプションについては114～116ページをご参照ください。
注：マニホールドの接続形態は、各種の適切なフランジフィッティングを使用することが必要です。
配線コネクター
コネクター形式と
アウトピンを指定してください
コネクター不要時は記入しないでください
コネクターと部品コードに関しては
117ページをご参照ください。
アウトレットネジ接続
部品コード 種類
（記入なし） NPT
(B) BSPT
バルブ形式
部品コード 種類
3FB フローバック
モーター
部品コード スイッチ 種類
E
DPDT
（2極・2開閉） 22rpm、
0.7秒シャットオフバルブ
EC
SPST
（1極・1開閉）
モーターケーブル
部品コード 種類
C プラス切替：0.5m ケーブル
CN マイナス切替：0.5m ケーブル
C03 プラス切替：0.3m ケーブル
CN03 マイナス切替：0.3m ケーブル
C15 プラス切替：1.5m ケーブル
CN15 マイナス切替：1.5m ケーブル

指定ください。
バルブ型式番号構成
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
クイックコネクト、フランジフィッティングの場合は（記入なし）。
110
ENGLISH
■全開から全閉まで、回転数は25rpmで応答時間は0.6秒。DirectoValveモー
ターの詳細は78ページをご参照ください。
■50シリーズフランジフィッティングのインレット/アウトレットは、スプレーヤー
のバルブ配管を迅速・簡単に行えます。
■2方弁タイプにのみ利用可能です。レギュレーターバルブと合わせて使用する
ことができます。
■独自設計のSUS316ステンレスボールは、ボールの腐食障害に起因するバル
ブの短寿命化を抑制します。
■流量379L/minで0.034MPa（0.34bar）、534L/minで0.069（0.69bar）
の圧力損失があります。
■最大使用圧力は1MPa（10bar）。
■接液部品は、ポリプロピレン、ステンレス、カーボン入りPTFE、Viton®および
Ryton®製。
■耐摩耗性のカーボン入りPTFEシールは、耐久性を高め、液漏れを最小限に抑
えます。
■腐食防止のためのステンレス製ファスナーと取付部は8mmボルトで簡単かつ
確実に取り付けが可能です。
トラニオン式の490BEC型シャットオフバルブは、堅牢な設計となっており、長時
間使用に対応します。多くの特性を有し、長時間にわたり迅速な応答性を維持し
ます。
ケーブルかDINコネクターを有するEまたはECシリーズに接続します。
特長：
（前面）
（前面）
シャットオフマニホールド490シリーズ
バルブ＆マニホールド
（後面）
491BEC-C型
バルブ
（後面）
493BEC-C型
バルブ
111
ENGLISH
4 9 3 B E C – C N 1 5 A B
EおよびECモーターの詳細は78ページをご参照ください。
バルブ＆マニホールド
詳細は最寄りの営業所にお問い合わせください。
注：DINケーブルは別途ご注文ください。
　 DINケーブルについては78ページをご参照ください。
50 シリーズフランジ
インレット/アウトレット
インレット/アウトレット接続について
インレット/アウトレットフィッティングは別途ご注文ください。
■F：配管接続にはアウトレットに50シリーズシングルクランプとフランジフィッティンが各バルブに必要です。インレッ
トには2個の75シリーズクランプとフランジフィッティングが必要です。フランジフィッティングオプションについ
ては114～115ページをご参照ください。
■Q：QC（クイックコネクト）ホース継手型バルブフィッティングは通常、流量の制限により使用しません。QCフィッティ
ングの詳細は116ページをご参照ください。
注：マニホールドの接続形態は、各種の適切なフランジフィッティングを使用することが必要です。
配線コネクター
コネクター形式と
アウトピンを指定してください
コネクター不要時は記入しないでください
コネクターと部品コードに関しては
117ページをご参照ください。
モーターケーブル
部品コード 種類
C プラス切替：0.5m ケーブル
CN マイナス切替：0.5m ケーブル
C03 プラス切替：0.3m ケーブル
CN03 マイナス切替：0.3m ケーブル
C15 プラス切替：1.5m ケーブル
CN15 マイナス切替：1.5m ケーブル
C60 プラス切替：6.0m ケーブル
CN60 マイナス切替：6.0m ケーブル
D プラス切替：DIN コネクター

ご指定ください。
バルブ型式番号構成
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
112
ENGLISH
A R
B W
C B
■プランジャーバルブ構造により、確実で信頼性の高いシャットオフを実現。
■全開から全閉までの応答時間は0.7秒。
■サイドインレットとボトムアウトレットを備えた2方弁仕様。
■マニホールドの簡単アセンブリーを可能とする75シリーズのフランジ付きイン
レットは、さまざまなフランジフィッティングに対応します。
■クイックコネクトのアウトレットフィッティングは、ブームラインの迅速な取り付
け、取り外しを可能としています。
■最高使用圧力は1.2MPa（12bar）。
■流量102L/minで0.034（0.34bar）、144L/minで0.069MPa（0.69bar）
の圧力損失があります。
■接液部品は、ポリプロピレン、ナイロン、ステンレス、およびViton®製。
■マウンティングブラケットにより、簡単に取付けが可能です。
■3ピン式Metri-Pack150シリーズ被覆型コネクターは、取り付けが容易です。
98546型アダプターケーブルが使用可能です。
新しい独自設計の540EC型シャットオフマニホールドは、信頼性の高いTeeJet
電動バルブをベースに構築されています。ギヤー駆動でプランジャー形式の設
計は高い密閉性を有しており、確実なシャットオフとシール性を実現します。プラ
ンジャーとシートの耐久性改善を行っているため、他のバルブよりも耐摩耗性に
優れています。また、サイドインレットとボトムインレットの配置は、クリーンでコン
パクトな取り付けを実現します。
特長：
シャットオフマニホールド540シリーズ
バルブ＆マニホールド
ピン ワイヤーカラー* BECモーター BEモーター**
+DC12V +DC12V 開
+DC12V（信号）スイッチ  使用不可
アース −DC12V 開
* オプションの98546型ケーブルで使用するワイヤーカラーです。
** BEモータを停止させる極性変換のためのものです。DPDT（2極、2開閉）スイッチが必要です。
ワイヤーカラー
ワイヤーカラーコード：
R = レッド
W = ホワイト
B = ブラック
113
ENGLISH
5 4 3 E C - 2
98546–15–VX
バルブ＆マニホールド
例：ケーブル型式番号構成
インレット/アウトレット接続について
インレット/アウトレットフィッティングは
別途ご注文ください。
■F：インレットには2個の75シリーズクラ
ンプとフランジフィッティングが必要で
す。フランジフィッティングオプション
については114～115ページをご参
照ください。
■Q：配管接続にはアウトレットに45529型
QC（クイックコネクト）ホース継手が各
バルブに必要です。クイックコネクトフ
ィッティングオプションについては104
ページをご参照ください。
注：マニホールドの接続形態は、各種の適切なフラ
ンジフィッティングを使用することが必要です。
マニホールドサイズ
部品コード 種類（バルブ数）
1 1個
2 2個
3 3個
4 4個
5 5個
モーター
部品コード スイッチ 種類

117ページをご参照ください。
バルブ型式番号構成
ご注文方法 ： 型式番号をご指定ください。
114
■ポリプロピレン製。
■クランプにはViton®製Oリングシールが付属していま
す。115ページをご参照ください。（フランジには含ま
れていません）
特長：
B
A
A
B
CA
B
C
A
B
C
A
B
A E
B
50 CP48150-PP
50 CP45504-PP
50 CP45505-PP
50 CP45506-PP
75 CP48160-PP
75 CP46067-PP
75 CP48161-PP
50 CP(B)48172-PP
50 CP(B)48155-PP
50 CP(B)48156-PP
75 CP(B)48165-PP
75 CP(B)48166-PP
75 CP(B)48167-PP
50 CP48151-PP
50 CP48152-PP
50 CP72238-PP
50 CP72239-PP
75 CP48162-PP
75 CP48163-PP
75 CP48164-PP
50 CP48157-PP
75 CP48169-PP
75/50 CP45207-PP
50 CP(B)45508-1/4-PP
CP(P)45508-1/4-PP
50 CP(B)45539-3/8-PP
CP(P)45539-3/8-PP
50 CP45507-PP
75 CP(B)46127-1/4-PP
75 CP(B)46127-3/8-PP
75 CP46069-PP
50 CP48158-PP
75 CP48168-PP
B
E

11/4″
11/2″
ご注文方法：
バルブ型番をご指定ください。
ご注文方法：
バルブ型番をご指定ください。
AA(B)344M-2-1
AA(B)344M-2-3/4-PP
AA(B)346M-2-1-1/4-PP
AA(B)343M2-3/8-PP
［例］
［例］
ENGLISH
121
■3方弁はシャットオフを行わずに液流を2方向のいずれ
かに切り替えます。
■3/4″もしくは1″のBSPTおよびNPT（メス）接続。
■接液部品は、ナイロン、バージンPTFE、ポリプロピレン
およびViton®製。
■3方弁はシャットオフを行わずに液流を2方向のいずれ
かに切り替えます。
■3/8″、1/2″、3/4″、1″、1-1/4″もしくは1-1/2″の
BSPTおよびNPT（メス）接続。
■接液部品は、ガラス繊維入りポリプロピレン、PTFEおよ
びViton®製。
ナイロン製手動ボールバルブ344M-NYB型
ボールバルブ340M-PPシリーズ
AA(B)344M-3-3/4 2
AA(B)344M-3-1 2
AA(B)343M-3-3/8-PP 2
AA(B)343M-3-1/2-PP 2
AA(B)344M-3-3/4-PP 2
AA(B)344M-3-1-PP 2
AA(B)346M-3-1-1/4-PP 2
AA(B)346M-3-1-1/2-PP 2
AA(B)344M-NYB
AA(B)344M-NYB
AA(B)343M-PP
流量91L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失。
AA(B)343M-PP
流量30L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失。 (B) = BSPT接続
AA(B)344M-PP
AA(B)344M-PP
流量91L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失。
AA(B)346M-PP
流量242L/minで0.034MPa（0.34bar）の圧力損失。